06.04.2017 Белоглинский районный суд Краснодарского края

https://beloglinskkrd.sudrf.ru/modules.php?name=sud_delo&srv_num=1&name_op=doc&number=185383914&delo_id=1540005&new=&text_number=1 1/2

Вывести список дел, назначенных на дату 06.04.2017
Поиск информации по делам

Решение по гражданскому делу

Информация по делу
Дело №а 96/2017

Р Е Ш Е Н И Е

именем Российской Федерации

с. Белая Глина                                                16 марта 2017 г.

Белоглинский районный суд

Краснодарского края в составе:

судьи                                              Журкиной Т.В.

при секретаре                                Гощук Т.А.

с участием

представителя истца прокурора Белоглинского района Кузьминского В.Ю.

представителя ответчика Михалева Е.Н. глава поселения

адвоката по ордеру Нефагиной И.В.

3го лица Катуковой Н.П.

рассмотрев  в  открытом  судебном  заседании  дело  по  административному  иску  прокурора  Белоглинского  района  в  интересах
неопределенного  круга  лиц,  муниципального  образования  Белоглинский  район  к  администрации  Центрального  сельского  поселения
Белоглинского  района  о  признании  незаконным  действий  (бездействия)  заместителя  главы  администрации  Центрального  сельского
поселения Белоглинского района Катуковой Н.П. по конфликту интересов

                                                      установил:

       Прокурор Белоглинского района обратился в суд с административным исковым заявлением в интересах неопределенного круга
лиц к администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района о признании незаконным действий (бездействия) заместителя
главы администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района Катуковой Н.П. в части не принятия мер по противодействию
коррупции и урегулированию конфликта интересов.

Заявленные  требования  мотивированны  тем,  что  прокуратурой  Белоглинского  района  проведенной  проверкой  исполнения
администрацией Центрального сельского поселения Белоглинского района законодательства о противодействии коррупции и установлено,
что заместитель главы администрации Центрального сельского поселения Белоглинского района Катукова Наталья Петровна использовала
административный  ресурс  в  пользу  индивидуального  предпринимателя  Катуковой  А.А.  при  подготовке  документов,  предшествующих
заключению договоров об оказании услуг.

Катукова Н.П.  в  период  времени  с  марта  по  апрель  2014  года  и  с  марта  по  апрель  2015  года  осуществляла  сбор  и  подготовку
коммерческих предложений хозяйствующих субъектов, оказывающих услуги по градуированию грунтовых и гравийных автодорог дорожной
техникой.

23  июля  2014  года  Катукова  Н.П.,  исполняющая  обязанности  главы  администрации  Центрального  сельского  поселения
Белоглинского района, действуя от имени администрации поселения, заключила договор №21 об оказании услуг по градуированию грунтовых
и  гравийных дорог Центрального  сельского  поселения  с ИП Катуковой А.А.  и  в  этот же день  осуществила  прием выполненных работ ИП
Катуковой А.А. согласно вышеуказанного договора, подписала соответствующий акт и заверила печатью администрации, а также уведомила
главу администрации о конфликте интереса, которые рассмотрены на заседаниях комиссии от 30.04.2014г. и от 07.04.2015г.

             В судебном заседании          пом. прокурора Кузьминский В.Ю. уточнил административные исковые требования и просил суд
признать  несоответствующими  требованиям  Федерального  закона  № 273ФЗ  «О  противодействии  коррупции»  решения  комиссии  по
соблюдению  требований  к  служебному  поведению  муниципальных  служащих  и  урегулированию  конфликта  интересов  в  администрации
Центрального сельского поселения от 30.04.2014 года и от 07.04.2015 года.

Представители  ответчика  администрации Центрального  сельского  поселения Михалев Е.Н.  и  адвокат Нефагина И.В.  уточненные
исковые требования признали.

3е лицо Катукова Н.П. полагалась на усмотрение суда.

Усматривая, что признание иска ответчиком закону не противоречит, прав и охраняемых законом интересов других лиц не нарушает,
суд принимает признание иска ответчиком.

Руководствуясь ст. 157, 175180, 194 Кодекса административного судопроизводства Российской Федерации, суд

https://beloglinsk--krd.sudrf.ru/modules.php?name=sud_delo&srv_num=1&name_op=case&n_c=1&case_id=169897387&delo_id=1540005

06.04.2017 Белоглинский районный суд Краснодарского края

https://beloglinskkrd.sudrf.ru/modules.php?name=sud_delo&srv_num=1&name_op=doc&number=185383914&delo_id=1540005&new=&text_number=1 2/2

                                                      решил:

        Аминистративное исковое заявление прокурора Белоглинского района в интересах неопределенного круга лиц, муниципального
образования  Белоглинский  район  к  администрации  Центрального  сельского  поселения  Белоглинского  района  о  признании
несоответствующим требованиям ФЗ №273ФЗ «О противодействии коррупции» решения комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению  муниципальных  служащих  и  урегулированию  конфликта  интересов  в  администрации  Центрального  сельского  поселения  от
30.04.2014 года и от 07.04.2015 года удовлетворить.

    Решение может быть обжаловано в административную коллегию Краснодарского краевого суд через Белоглинский районный суд
в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

           Судья Белоглинского

     районного суда с. Белая Глина                                             Т.В. Журкина